treoii et pertinenciarum suarum, ad nostre vo-

luntatis beneplacitum duximus slatuendum, vos

rogantes qualinus cuslodiam eandem ad honorem

et fidelitatem nostram ac prosperum statum comi-

tatus ipsius regere et gubernare fideliter studeatis

in omnibus que ad ipsius custodie officium spec-

tare noscuntur. Mandamus enim comitibus, baro-

nibus, abbatibus, prioribus, militibus, libère te-

nentibus, aliisque universis etsingulis de comitatu

predicto, quod vobis in biis que ad officium predic-

tum pertinent respondeant et intendant, tanquam

custodi a nobis, ut premittitur, constituto. In

cujus, etc. Datum ajjud Bonam Gardam in Vasco-

nia
2

, .xviij. die Mardi, anyo regni nostri .xvij.

5084. Rex et regina comitibus, baronibus, ab-

batibus et prioribus, militibus, libère tenentibus,

aliisque universis et singulis in comitatu Pontivi

et Monstreoli, terris et locis atque dominiis ad co-

mitatum eundem pertinentibus conslitulis
,
quorum

inlerest vel poterit interesse, salutem. Gum dilec-

tum et fidelem consanguineum nostrum , dominum

Wiilelmum de Ffienles, comitatus nostri Pontivi,

Monstreoli et pertinenciarum suarum nostrum

constituerimus custodem , ut ipsum ad honorem et

fidelitatem nostram ac prosperum statum comi-

tatus ipsius custodiat ad nostre beneplacitum vo-

luntatis , vobis mandamus quatinus intendentes et

respondentes sitis eidem predicto Willelmo in om-

nibus que ad bujusmodi custodie officium perti-

nere noscuntur, tanquam custodi a nobis, ut pre-

mittitur, constituto. In cujus, etc. Datum ut supra.

1 Voir plus haut, t. II, p. 38(5.

- Bonnegarde (Landes).

MËMBR. 1 9 .

5085. Pro majore el scabinis de Croloy in Pon-

tivo \— Edwardus , etc. , et Alianora , eadem gracia

regina Anglie, domina Hiberne et ducissa Aqui-

tannie, comitissa Pontivi et Monsteroli , consors

sua, universis ad quos, etc. , salutem. Sciatis quod,

cum major et scabini ville et loci nostri du Grotoy

in Pontivo, ad relevacionem diversorum debito-

rum omnium quibus villa et locus predictus
2
de-

primitur multipliciter et gravatur, providerint seu

providere intendant per concessionem nostram, ut

asserunt, quod in dicto loco du Grotoy et infra

banleucam dictiloci major et scabini predicti per

se seu deputandos ad hoc ab eis lèvent
3
et habeant

de quolibet loto'
1

vini quod ibidem ad brocam

vendetur unum obolum monete nostre currentis

ibidem; de quolibet dolio vini quod in grosso

vendetur, sex denarios dicte monete, vinis merca-

torum.extraneorum ad hoc inmunibus et exceptis;

de quolibet foco sive lare, qualibet ebdomada 5

,

unum denarium, exceptis pauperibus quos per

concessionem presentem gravare non inteudimus;

de qualibet nave hominum et habitatorum dicti

loci itineraria in saffanam", unam senleriam
7

semel per annum , seu quantum" lucri quilibet nau-

tarum , secundum suum numerum et divisionem in

qualibet nave, in anno fecerit; et eodem modo de

intendentibus ad allecia recencia capienda, unam

senteriam seu quotam lucri semel per annum ; de

qualibet nave piscatoria et intendentibus adpiscan-

1 Transcrit sur le rôle après le n° 1297.

- Ms. predicti.

3 Ms. levant.

* Voir plus haut, n° 5o4g.

s Ms. ebdomoda.

6 Une ordonnance de i3aa distingue trois sortes de ha-

rengs : ttharenc de saflare, harenc poudré, harenc lresTi

( Godefroy, Dict. de l'une, langue fr. , au mot safare). Il s'agit

donc ici de barques employées au transport du poisson.

7 Sorte de manette à poisson. En français, la forme du

mol serait seterie.

' Ms. queuta.
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dum, imam maream, sive lucrum quod in una

rnarea fecerint, semel per annum; et eodem modo

de omnibus bateliis intendentibus ad alleviandum

naves cum vinis seu aliis mercandisiis venientes

ibidem, lucrum unum marée semel per annum; de

quolibet equo sive roncino trahente
,
quaiibet eb-

domada, unum denarium; ac de precio mercan-

disiarum que in dicto ioco vendentur, de quaiibet

libra, duos denarios, vinis exceptis de quibus ser-

vabitur ut est dictum ; nos , ad supplicacionem ma-

joris et scabinorum predictorum super boc nobis

[A. R. xvin"- 120,0]

factam , asserencium hoc publiée utile esse et tol-

lerabiliter posse fieri, eisdem concedimus oinnia

supradicta levanda et habenda ad relevacionem

dictorum debitorum, usque ad biennium ab in-

stanti festo saucti Pétri ad Vincula in antea conti-

nue computandum, salvo in omnibus jure nostro

et potestate premissa declarandi et corrigendi , cum

expedire viderimus , nobis specialiter reservalo. In

cujus, etc. Datum ut supra
1

, .viij . die Aprilis.

1
C'est-à-dire : à Condom.

ROTULUS VASCONIE

DE ANNO REGNI REGIS EDWARDI I DEGIMO OCTAVO 1

(1290).

MEMBR. 6 (/JV DORSO).

5086. Pro Johanne de Beriaco, cîerico. — Rex

et Alianora, consors sua, dilectis sibi in Ghristo

decano et capitulo ecclesie Sancti Vulfrani de Ab-

batisvilla, salutem. Sciatisquod dedimus et conces-

simus dilecto clerico nostro Johanni de Reriaco

prebendam illam cum pertinenciis quam Hugo de

Perando habuit in ecclesia predicta, vacantem per

resignacionem ejusdem Hugonis et ad nostram do-

nacionem spectautem. Et ideo vobis mandamus quod

eidem Johanni stallum in choro et locum in capi-

tulo racione prébende predicte, prout moris est,

assignari faciatis. In cujus, etc. T. R. apud Stok-

brugg.
2

, .xix°. die Aprilis.

5087. Pro magistro Johanne, decano Baiocetisi.

— Rex et Alianora, consors sua, ddecto et fideli

suo Thome de Relhus, senescallo suo in Pontivo,

salutem. Cum nos licenciam concesserimus dilecto

nostro magistro Johanni, decano Raiocensi, sacro-

sancte romane ecclesie vicecancellario , emendi in

terra nostra in Pontivo in feodis noslris centum

' Voir plus haut, t. II
, p. 53<j.

2
Stockbridge, comté de Sonthainpton.

libratas terre monete Pontivensis , sive insimui sive

per partes emantur, et quintum seu ea que racione

dicte vendicionis seu dictarum vendicionum nobis

debebuntur eidem magistro Johanni donaverimus,

vobis mandamus quatiuus , cum procuratores dicti

magistri Johannis dictas terras, sive insimui sive

per partes emerint, dictos procuratores suos vice

et nomine dicti magistri Johannis ad dictas terras

secundum usum et consuetudinem terre recipiatis

,

tenendas de nobis et heredibus nostris eidem ma-

gistro Johanni et heredibus seu assignatis suis jure

hereditario sub eisdem condicionibus et juribus et

cum eisdem juribus sub quibus et cum quibus eas

antea a nobis tenueranl venditores, seu secundum

ea que inter vos convenerint, et quintum seu ea

que nobis racione dicte vendicionis vel dictarum

vendicionum debebuntur eidem remittalis et qui-

tetis vice nostra. In cujus, etc. Datum apud West-

mouasterium , vicesimo quarto die Maii.

5088. Pro Honorato de HoLelis
1

. — Rex dilecto

et fideli suo Thome de Rellehus, senescallo suo de

Pontivo, salutem. Mandamus vobis quod sine di-

1 Hocquelus, commune d'Aifjnoville (Somme, arr. Abbe-

ville, c. Gamaches).
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lacinne hahere facialis dilecto clerico nostro, Hono-

rato de Hokelis , sexaginta libras Parisiensium quas

eiconeessimus, tam pro expensis suis quas fecit in

servicio nostro quam de dono nostro. Vobis enim

eas in compoto vestro volumus allocari. T. R. apud

Westmonasteiïum , .iiij. die Junii.

5089. De submissione super quibusdam contro-

bèrsiis inter regem et reginam et hommes de Pon-

tivo
1

, et abbalem et convention de Sancto Rtchero in

Pontho. — Nous, Edwars, par la grâce de Dieu

rois de Engleterre, sires de Irlaunde, dus de Aqui-

taine , cuens de Pontieu et de Monsteruei , et nus